j lr i  anno iv . ]
35 Pr*clara adeo tufend* Terr* fanda confilia 

demum euanuere:cum enim petita nonnulla gra- 
uiora exigeret, qu* Romani Pontífices expunge- 
rent,illequeijsobtinendis inftaret, nullum Syri* 
auxilium attulit. Qu* vero ea fuerint poftulata, 
quidue ijs refponfun ,ex féquenribus a conftabit.

Cbanfsimo in Cbrifíofilio Eduardo Regi An- 
glí<e iliuSin faluterr.y (¿ye.

Venientes ad nos diebus iftis pr*teritis dile- 
d i filij magifterG. canonicus Vvellenfis, & nobilis 
vir Elias nuncij tui, nobis ex parte tua quafdam_í 
petitiones regias preíentarunt. Nos autem circa 
petitiones eafdem noftra ftudiaconuertentes, il
las cu fratribus noftris exan inauimus diligenter, 
vt noftri tuis correfpónderent aífedus, & tán
dem fuper ijs dehberatione prahabira, refpon- 
(iones noftras adpetitiones huiufmodi tenore tibi 
prafentium nunciamus, tam petitiones, quam_» 
refponfiones pradidas prafentibus inferí facien- 
tes, quarum tenores tales funt.

36 Prin a petitio tua . Q jod  concedatur tibi 
tota decima nunc colleda in regnis Anglia, &
Scoti*, & in ómnibus terris tuis , videlicet in Iber- 
nia, Vvallia, Vvafconia ,& Pontiuo.

Refponfio. Tibi fignum crucis infra feftum 
natalis Don.ini proximo 'futurum in Terra fand*  
fubfidium folen.niteraflhmenti, & publice defe- 
renti concedimus decimam colledam in Regno 
A nglia, Ibernia, & Vvallia , & etiam in regno 
Scotia, ita íi ad id chariíBmi in Chrifto filij noftri 
Regís Scotia confenfus accedat. In quo cafu de 
decima ipfius regni Scotia tenearis magnatibus 
eiufdem regni transfretare volentibus iuxta pro- 
uifionem fedis Apoftolica fubuenire . Huiufmodi 
autem decima tibi aífignabitur per biennium ante 
terminum adpaíTagiutp per fedem Apoftolicam-. 
prafigendum. In Vvafconia vero &Porttiuode- 
cimaeadem concedí nonpoteft, quia charifsimo 
in Chrifto filio noftro • . Regi Francia illuftri 
fecundum ordinationcm Lugdunenfisconcilij eft 
concefla.

37 Secunda petitio . Quod Romanus Ponti
fex mittat ad partes predjdas aliquem, de quo 
confídat, quipoffir inquirere, an decima íit rite 
& tempore fuo foluta;&  an colle&ores aliquos 
muldauerint pro decima nullo m odo, feu fuo 
tempore non foluta; vel fi colledores fub alio 
quocumque colore pecuniam receperint,& in_. 
vlus fuos conuerterint, & quod huiufmodi mui
d a ,& pecunia fie recepta tibiiiniiliter aíTignécur.

Refponfio . Mittetur aliquis, de quo tu p0f 
í í s , & debeas confidere, cui per te ac per tuos ¿  
íiftere poteris in cómiífis, cum ab eo  extiterisja j 
quifitus, qui inquiret, an decima fuerit debita, 
ac rite foluta , & quod per inquifitionem hqiur¿ 
modi inueniri poterit & haberi,aflignabiturtijj¡ 
eom odo, vt décima fupradida. De muldis ver0 
S<. pecunia! per colledores male recepta qu0¿ 
petitur, non poteft decenter admitti: cum enim 
colledores ad id non habuerint poteftatem , con* 
ftat eas extortas fuifle illicite: fed qui eas extor. 
f  runt,puniendi fu n t, & pecuniam iuxta ordina. 
tionem ipfius fedis illis, a quibus extorta fuerat 
eftreddenda.

38 Tertia petitio. Item quod illi nuncio fie 
mittendo poífis aliquem de tuis adiungere, itâ , 
quod illi dúo audoritate apoftolica poífint inquj. 
rere & exequi fupradida.

Refponfio. Ifta non conceditur, quia nulli K< 
inuenítur eífe concefla. Immo licet aliquando pe. 
tita fuerit, tamen fuit ex caufis rationabilibusde- 
negata tempore concilij Lugdunenfis.

39 Quarta petitio. Item petis decimam fe- 
cundum ven:m;valorem in pradidis regnis & ter
ris ad quinquennium pro Terra fanda fubfidio 
tibi dari.

Refponfio. Tibi fignum crucis infra feftnnu 
natalis Domini proximo futurum mTerr* fan&e 
fubfidium foJemniter aífumenti 3c publice defe- 
renti concedimus decimam in Anglia, Vvallia, & 
Ibernia per tres annos comperenn tém pora, 
prout videbitur, colligendam , & aflignandam per 
biennium ante didum terminum ad paflagium_, 
prafigendum.

40 Quinta petitio . Item petis omnia, & fin- 
gula ad Ierra fanfta fubíidium in Lugdunenfi 
concilio afsisnata tibi lolemniter aflignari.

Refponfio. Fiet iuxta ordmationem fedis 
Apoftolica,quod in ifta peticione continetur, í il . 

terris illis , m quibus decima concedetur.
41 Sexta petitio . ítem ea,quade redemptio-Dí 

nibus votorum prouenuint legata indiltinde reli- ¡¡ 
d a , 1 gata fpecialiter in Terra f a n d *  fubfidium,
& bona inreftatorum ad tam pium,negotium pro* 
fequendum petis tibi de benignitate apoftolica 
afsignari.

Refponfio . Tibi, fignum crucis infra feftunL» 
natalis Domini proxin.o futurum in Terr* fcn- 
d *  fubfidium folemniter afl'umenti & publice de- 
ferenti, concedimus in terris illis, in quibus & de
cimam, redemptiones votorum Terra fanda , & 
legata in fubfidium Terr* fanda indiftinde reli- 
da: bona vero ¿nteftatorum concedí non poíTuat» 
quia bona illa de iure ad alium debent deuolui» & 
nunquam inuemtur hoc fuiífe conceífum .

42 Séptima petitio . Item petis primos fru*Stc‘ 
ctus beneficiorum vacantium in pradictis regnis
& terris ad decennium t i b i  dari b e n e f i c i o r u m  cum ^  
cura, rectoribus ad fuftentationem eorum por-̂ ifi 
tione congrua per locorum ordinarios prinntus ib 
aífignata .

Refponfio. Hac petitio non conceditur, 
vlli adhuc principi, etiam in Terr* fand* fubfi- 
dium , eft concefla. . |

43 Octaua p etitio . Quod pr*dictis 
nibus exauditis,tu fignum viuiii-ca crucis aífumes. 
ita quod citra quinquennium ad arripienduiriifer 
veifus Terram fanctam nequaquam arcterisi neC 
iter huiufmodi vltra quinquennium nimium 
tafsis doñee fenueris difteratur .

Refponfio. Piacet quod infra quinquenftÚ,B1
ad